Não acolhida, em razão da ausência de 
previsão legal. NULIDADE: Não acolhida a nulidade 
suscitada. Auto de Infração PROCEDENTE. Decisão 
Unânime. 

RELATÓRIO 

Trata-se de Auto de Infração lavrado em 28/12/2018, para exigir crédito tributário no valor 
histórico de R$219.912,15 (duzentos e dezenove mil, novecentos e doze reais e quinze centavos), 
em decorrência da seguinte imputação: 

Infração 01 - 17.05.01: Deixou de recolher ICMS em razão de considerar receita tributável como 
não tributável (imunidade, isenção ou valor fixo). Fatos geradores ocorridos nos meses de

[...]

responde dizendo que “deixe-se à consideração superior dos senhores julgadores”. 

Por fim, considerando que não houve contestação específica de quaisquer valores, pede a 
procedência total do auto de infração. 

VOTO 

O Auto de Infração em lide, totalizou o valor histórico principal de R$219.912,15 (duzentos e 
dezenove mil, novecentos e doze reais e quinze centavos), e é composto de 01 (uma) Infração, 
detalhadamente exposta no Relatório acima, o qual é parte integrante e inseparável deste 
Acórdão. 

Preliminarmente, registro que na dicção do art. 2º do RPAF/BA (Decreto nº 7.629/99), a instauração,